АДМИНИСТРАЦИЯ     [image: ]БРАСОВСКОГО РАЙОНА
			     БРЯНСКАЯ     ОБЛАСТЬ

                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 24»   января  2022 г. №  23

О внесении изменений в краткосрочный
(2020-2022 годы) план реализации региональной
программы «Проведение капитального ремонта общего
имущества многоквартирных домов на территории
Брянской области» (2014-2043 годы)
на территории муниципального образования
«Локотское городское поселение»

В соответствии  со  ст. 168 Жилищного кодекса Российской Федерации,  ст. 12  закона  Брянской  области  от 11 июня 2013 года № 40-З «Об  организации  проведения   капитального ремонта  общего  имущества в многоквартирных  домах, расположенных  на  территории   Брянской  области», во исполнение постановления Правительства Брянской области от 26.12.2016г. № 702-п «Об утверждении Порядка утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта», руководствуясь  региональной  программой  «Проведение  капитального  ремонта  общего  имущества многоквартирных  домов   на  территории Брянской  области» (2014-2043 годы),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Внести  в  краткосрочный (2020-2022 годы) план реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Брянской области (2014-2043 годы), на территории муниципального образования «Локотское городское поселение», утвержденный постановлением  администрации Брасовского муниципального района от 06 марта 2019 года № 67 ( в редакции от 26 августа  2019 года № 283,  от 15 ноября 2019 № 416, от 13 января 2020 года № 2, от 08 сентября 2020 года № 281, от 09 ноября 2020г. № 396, от 29 января 2021 г. № 21, от 25 июня 2021 г. № 189, от 29 июля 2021г. № 229, от 25 ноября 2021г. № 397) следующие изменения:
      1.1. В разделе  2 «Объем и источники финансирования мероприятий, осуществляемых в рамках краткосрочного плана»:
      в абзаце  первом цифры «36 949 853,67»  заменить цифрами «36 604 041,63»;
      1.2. Приложения 1-3 к краткосрочному (2020-2022 годы) плану реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Брянской области» (2014-2043 годы) на территории муниципального образования «Локотское городское поселение» изложить в редакции согласно приложениям 1-3 к настоящему постановлению.
       2.Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Брасовского района.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации района                                                         С.Н. Лавокин

	[bookmark: RANGE!A3:U19][bookmark: RANGE!A1:V15]

Приложение 1                                                                                         к постановлению администрации Брасовского района
Брянской области от 24.01.2022 г. №  23  приложение 1 к краткосрочному (2020-2022 годы) плану реализации региональной программы "Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Брянской области" (2014 - 2043 годы)) на территории Локотского городского поселения

Перечень многоквартирных домов Брянской области, включенных в краткосрочный план (этап 2020-2022годов)

	№ п/п
	Адрес МКД
	Статус МКД (является объектом культурного наследия - "+"; не является объектом культурного наследия - "-")
	Способ формирования фонда капитального ремонта (РО - на счете, счетах регионального оператора; СС - на специальном счете)
	Год ввода в эксплуатацию
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД, всего
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Стоимость капитального ремонта
	Плановая дата завершения работ

	всего
	в том числе

	за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников помещений в МКД
	за счет иных источников финансирования

	из фонда капитального ремонта, сформированного за счет минимального размера взноса
	из фонда капитального ремонта, сформированная за счет превышения минимального размера взноса

	кв.м
	кв.м
	чел.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Итого по  муниципальному образованию "Локотское городское поселение" Брасовского муниципального района 2020-2022 годы

	Х
	Х
	Х
	Х
	7845,77
	6618,99
	390
	36 604 041,63
	0,00
	0,00
	0,00
	36 604 041,63
	0,00
	0,00

	2020 год

	Муниципальное образование "Локотское городское поселение" Брасовского муниципального района

	1
	п. Локоть, пр-кт Ленина, д. 49
	-
	РО
	1977
	кирпичные
	2
	1
	704,43
	606,62
	37
	2 770 375,04
	0,00
	0,00
	0,00
	2 770 375,04
	0,00
	0,00
	12.2020

	2
	п. Локоть, пр-кт Ленина, д. 55
	-
	РО
	1964
	кирпичные
	2
	2
	550,60
	500,00
	17
	 1 942 718,45
	0,00
	0,00
	0,00
	1 942 718,45
	0,00
	0,00
	12.2020

	3
	п. Локоть, ул. Дзержинского, д. 6
	-
	РО
	1977
	кирпичные
	2
	3
	969,44
	851,14
	31
	 3 620 022,60
	0,00
	0,00
	0,00
	3 620 022,60
	0,00
	0,00
	12.2020

	4
	п. Локоть,  ул. Дзержинского, д. 9
	-
	РО
	1981
	кирпичные
	2
	3
	954,10
	836,10
	46
	3 073 018,94
	0,00
	0,00
	0,00
	3 073 018,94
	0,00
	0,00
	12.2020

	5
	п. Локоть, ул. Дзержинского, д. 15
	-
	РО
	1984
	кирпичные
	2
	3
	994,20
	838,10
	49
	2 280 864,50
	0,00
	0,00
	0,00
	2 280 864,50
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по муниципальному образованию  "Локотское городское поселение" Брасовского муниципального  района

	Х
	Х
	Х
	Х
	4 172,77
	3 631,96
	180
	13 686 999,53
	0,00
	0,00
	0,00
	13 686 999,53
	0,00
	0,00

	2021 год

	1
	п. Каменка, д. 1
	-
	РО
	1967
	кирпичные
	2
	2
	694,20
	631,20
	38
	2 061 484,82
	0,00
	0,00
	0,00
	2 061 484,82
	0,00
	0,00
	12.2021

	2
	п. Локоть, пр-кт Ленина, д. 65
	-
	РО
	1964
	кирпичные
	2
	2
	535,90
	475,83
	22
	2 204 199,25
	0,00
	0,00
	0,00
	2 204 199,25
	0,00
	0,00
	12.2021

	3
	п. Локоть, ул. Липовая аллея, д. 48
	-
	РО
	1953
	кирпичные
	2
	2
	344,40
	320,40
	8
	1 405 487,81
	0,00
	0,00
	     0,00
	1 405 487,81
	0,00
	0,00
	12.2021

	Итого по муниципальному образованию  "Локотское городское поселение" Брасовского муниципального  района

	Х
	Х
	Х
	Х
	1 574,50
	1 427, 43
	68
	5 671 171,88
	0,00
	0,00
	0,00
	5 671 171,88
	0,00
	0,00

	2022 год

	1
	п. Локоть, ул. Пушкинская, д. 4
	-
	РО
	1977
	кирпичные
	2
	1
	391,40
	266,40
	44
	2 183 637,34
	0,00
	0,00
	0,00
	2 183 637,34
	0,00
	0,00
	12.2022

	2
	п.Локоть, ул. Пушкинская, д. 4А
	-
	РО
	1972
	кирпичные
	2
	2
	294,90
	165,40
	27
	1 643 681,37
	0,00
	0,00
	0,00
	1 643 681,37
	0,00
	0,00
	12.2022

	3
	п. Локоть, ул. Пушкинская, д. 27
	-
	РО
	1974
	кирпичные
	2
	2
	458,10
	291,70
	25
	2 004 205,82
	0,00
	0,00
	0,00
	2 004 205,82
	0,00
	0,00
	12.2022

	4.
	п. Локоть, ул. Дзержинского, д. 9
	-
	РО
	1981
	кирпичные
	2
	3
	954,10
	836,10
	46
	11 414 345,69
	0,00
	0,00
	0,00
	11 414 345,69
	0,00
	0,00
	12.2022

	Итого по муниципальному образованию «Локотское городское поселение» Брасовского муниципального района

	Х
	Х
	Х
	Х
	2 098,50
	1 559,60
	142
	17 245 870,22
	0,00
	0,00
	0,00
	17 245 870,22
	0,00
	0,00

	Приложение 2                                                                                                 к постановлению администрации Брасовского района                                                         Брянской области от 24.0 1.2022 г. № 23(приложение 2 к краткосрочному (2020-2022годы) плану реализации региональной программы "Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Брянской области" (2014 - 2043 годы)) на территории Локотского  городского поселения")

	Перечень многоквартирных домов Брянской области, включенных в краткосрочный план (этап 2020-2022 годов), с указанием видов и стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту

	№ п/п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО
	Виды, установленные ч. 1 ст. 166 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Виды, установленные нормативным правовым актом субъекта РФ

	Ремонт внутридомовых инженерных систем, руб.
	Ремонт или замена лифтового оборудования
	Ремонт крыши
	Ремонт подвальных помещений
	Ремонт фасада
	Ремонт фундамента
	Утепление  фасадов
	Переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю
	Установка коллективных (общедо-мовых) ПУ и УУ
	Разработка проектной документации
	Осуществление строительного контроля
	Другие виды

	Всего
	электроснабжения
	теплоснабжения
	газоснабжения
	холодного водоснабжения
	горячего водоснабжения
	водоотведения

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	Тип кровли (ПК - плоская; СК - скатная)
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	куб. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29

	Итого по  муниципальному образованию "Локотское городское поселение" Брасовского района 2020-2022 годы
	36 604 041,63
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	х
	5759,78
	24497074,13
	0,00
	0,00
	874,00
	[bookmark: _GoBack]7629302,88
	0,00
	0,00
	874,00
	3 271 397,25
	0,00
	0,00
	0,00
	839428,03
	366839,34
	0,00

	2020 год

	Муниципальное образование "Локотское городское поселение" Брасовского муниципального района

	1
	п. Локоть, пр-кт Ленина, д. 49
	2 770 375,04
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	СК
	555,97
	2 699417,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	47 066,44
	23 891,60
	0,00

	2
	п. Локоть, пр-кт Ленина, д. 55
	1 942 718,45
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	СК
	450,60
	1 843 190,09
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	66 017,13
	33 511.23
	0,00

	3
	п. Локоть, ул. Дзержинского, д.6
	3 620 022,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	СК
	756,20
	3 566 966,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	35 192,42
	17 864,18
	0,00

	4
	п. Локоть, ул. Дзержинского, д. 9
	3 073 018,94
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	СК
	828,00
	3 038 119,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	24 034, 24
	10 864,80
	0,00

	5
	п. Локоть, ул. Дзержинского, д. 15
	2 280 864,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	ПК
	667,00
	2 245 608,78
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	24 279,88
	10 975,84
	0,00

	Итого по муниципальному образованию  "Локотское городское поселение" Брасовского муниципального  района
	13 686 999,53
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	Х
	3257,77
	13 393 301,77
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	196 590,11
	97 107,65
	0,00

	2021  год

	Муниципальное образование "Локотское городское поселение" Брасовского муниципального района

	1
	п. Каменка, д. 1
	2 061 484,82
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	СК
	601,80
	1 995 464,31
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	65 739,75
	280,76
	0,00

	2
	п. Локоть, пр-кт Ленина, д. 65
	2 204 199,25
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	СК
	456,77
	2 156 258,69
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	37 273,56
	10 667,00
	0,00

	3
	п. Локоть, ул. Липовая аллея, д. 48
	1 405 487,81
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	СК
	390,44
	1 382 943,43
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	22 448,51
	95,87
	0,00

	Итого по муниципальному образованию  "Локотское городское поселение" Брасовского муниципального  района
	5 671 171,88
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	Х
	1 449,01
	5 534 666,43
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	125 461,82
	11 043,63
	0,00

	2022 год

	Муниципальное образование «Локотское городское поселение» Брасовского муниципального района

	1
	п. Локоть, ул. Пушкинская, д. 4
	2183 637,34
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	СК
	394,30
	2 0853 373,66
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	65 509,12
	32 754,56
	0,00

	2
	п. Локоть, ул. Пушкинская, д. 4А
	1 643 681,37
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	СК
	296,80
	1 569 715,71
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	49 310,44
	24 655,22
	0,00

	3
	п. Локоть, ул. Пушкинская, д. 27
	2 004 205,82
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	СК
	361,90
	1 914 016,56
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	60 126,17
	30 063,09
	0,00

	4
	п. Локоть, ул. Дзержинского, д. 9
	11 414 345,69
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	СК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	874,00
	7 629302,88
	0,00
	0,00
	874,00
	3271397,25
	0,00
	0,00
	0,00
	342 430,37
	171 215,19
	0,00

	Итого по муниципальному образованию «Локотское городское поселение» Брасовского муниципального района
	17245870,22
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	Х
	1 053,00
	5 569 105,93
	0,00
	0,00
	874,00
	7 629302,88
	0,00
	0,00
	874,00
	3271397,25
	0,00
	0,00
	0,00
	517 376,10
	258 688,06
	0,00

	[bookmark: RANGE!A1:F14]

Приложение 3
к постановлению администрации Брасовского района
Брянской области от 24.01.2021г. №  23 (приложение  3 к краткосрочному (2020-2022 годы) плану реализации региональной программы "Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Брянской области" (2014 - 2043 годы)) на территории Локотского  городского поселения"

Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов Брянской области, включенных в краткосрочный план (этап 2020-2022 годов)

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Общая площадь МКД, всего
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Количество МКД
	Стоимость капитального ремонта

	кв.м
	чел.
	ед.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Итого по  муниципальному образованию "Локотское городское поселение" Брасовского муниципального района 2020-2022 годы
	   7 845,77
	390
	12
	36 604 041,63

	2020г.
	4 172, 77
	180
	5
	13 686 999,53

	1
	Муниципальное образование "Локотское городское поселение" Брасовского муниципального района
	4 172,77
	180
	5
	13 686 999,53

	2021 г.
	1 574,50
	68
	3
	5 671 171,88

	1
	Муниципальное образование "Локотское городское поселение" Брасовского муниципального района
	1 574,50
	68
	3
	5 671 171,88

	                                                     2022 г.
	    2 098,50
	               142
	         4
	                17 245 870,22

	1
	Муниципальное образование "Локотское городское поселение" Брасовского муниципального района
	    2 098,50
	142
	4
	  17 245 870,22

image1.jpeg